
Co  vytvořili  žáci 
slabá a silná místa 

  



Vyhodnocení některých 
 žákovských myšlenkových map 



Následující myšlenková mapa je na téma „Můj dům“.  
Jelikož je to konkrétní téma, jedná se převážně 

o popis domu, jeho místností a částí. 
Mapa je vypracována velice pečlivě, autor si dal 

záležet na všech detailech. 





Další myšlenková mapa  
- na téma „Můj svět“ - abstraktní téma 
- je důkazem bohaté autorčiny fantazie. 

Jsou zde vykresleny všechny vnitřní pocity, 
touhy a přání. 

Grafické zpracování je rovněž výborné. 





Následující myšlenková mapa je na téma „Doprava“. 
Grafické zpracování je poměrně nápadité, 

leč dosti jednoduché. Dalo by se lépe propracovat. 
Nedostatkem je především slabé zdůraznění 

hlavního tématu. 
Také jednotlivé stupně by se daly lépe 

graficky odlišit. 
 





Další myšlenková mapa na téma „Můj dům“. 
Vtipné doplňující ilustrace. 

Základní stupně jsou děleny pouze na stupně stejného 
významu, což by se určitě dalo více rozlišit. 





Myšlenková mapa na téma „Svatba“. 
Velice složité téma. 

Autorka se jej přesto zhostila poměrně zdárně. 
Není snadné bez předchozích zkušeností 

vymyslet, co vše svatba obnáší.  





„Jídlo“ je téma další myšlenkové mapy. 
Je to jednoduché téma, které se přímo nabízí 

k učebnicovému předvedení myšlenkové mapy, 
což se také autorkám povedlo. 
A to jak textově, tak ilustračně. 





Nápadité téma následující myšlenkové mapy „Hudba“ 
se autorům podařilo dobře vypracovat. 

Základní stupně jsou hudební žánry, 
podstupně vybrané hudební skupiny. 

Zajímavé je grafické ztvárnění hlavního tématu,  
jehož text zde ani nemusí být výrazný. 

 





Opět myšlenková mapa s názvem „Svatba“. 
Autorce se podařilo poměrně hezky 
celou mapu vystředit, což se ne vždy  

každému tvůrci povede. 
 
 




